1/1

Edital n.º  5/2025

Ana Paula Fernandes Martins
Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 14 de janeiro de 2025, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 1/ 2025/CM - Apoio logístico a Associações sem fins

lucrativos para o ano de 2025;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 2/ 2025/CM - Descentralização das Reuniões da Câmara

Municipal - 2025;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 3/ 2025/CM - Mapa anual global consolidado de

recrutamentos autorizados para o ano de 2025;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 4/ 2025/CM - Afetação de despesas destinadas ao

recrutamento para novos postos de trabalho e alterações do posicionamento remuneratório para o ano

2025;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 5/ 2025/CM - Programa Municipal de Apoio ao

Arrendamento 1.º Período - 5.º Ciclo | Alteração do apoio por modificação de rendimentos;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 6/ 2025/CM - Concurso público para Aquisição de viaturas

para transporte escolar, bombeiros (combate a incêndios) e apoio aos serviços em geral- Relatório Final

(2.º Relatório).

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 14 de janeiro de 2025

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2025-01-14T13:18:37+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS

		App AIRC
	2025-01-14T13:18:48+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS